ПРОТОКОЛ

по проекту  Схемы планировочной организации южной части д. Новополье для индивидуального жилищного строительства  с целью последующего предоставления земельных участков многодетным семьям на основании п. 2 ст .1 Областного закона Ленинградской области от 14.10.2008 г. № 105-оз (ред. от 19.02.2013 г.) «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области»
Дата и место  проведения публичных слушаний:
27.11.2013 г.; Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня Горбунки, дом 29, актовый зал.

Время проведения публичных слушаний:

Начало –          17  часов 30 минут.
Окончание –    18  часов 00 минут.
Присутствовали на публичных слушаниях – 10 человек.

От Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение:

Т.И. Засухина – Глава Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение, председательствующий на публичных слушаниях;

Е.Ф. Антакова – начальник отдела по благоустройству и землепользованию Местной администрации (секрерарь публичных слушаний);
От Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение:

С.П. Бурдынскя – депутат Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение;
В.В. Федоров - депутат Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение;

Т.А. Акатнова - депутат Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение.

От проектной организации:

Козырев И.А. – генеральный директор ООО «Геостройпроект»
От общественности:

Гр. Сагинбаева И.А., Демина Э.В., Цаплин В.М., Скороход В.В., Еремина А.М.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение общественных обсуждений, в рамках проходящих публичных слушаний по проекту  Схемы планировочной организации южной части д. Новополье для индивидуального жилищного строительства  с целью последующего предоставления земельных участков многодетным семьям на основании п. 2 ст .1 Областного закона Ленинградской области от 14.10.2008 г. № 105-оз (ред. от 19.02.2013 г.) «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области»

ГРАФИЧЕСКИЕ МАТЕРИАЛЫ:
Проект планировки территории зоны индивидуального жилищного строительства, выполненный ООО «Геостройпроект», Схема Генерального плана МО Горбунковское сельское поселение.
СРОК ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

с 12 ноября 2013 года по 27 ноября 2013 года.

ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Решение Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 30 октября 2013 года № 13 «О назначении публичных слушаний по Схеме планировочной  организации южной части д. Новополье муниципального образования Горбунковское сельское поселение».
ЗАКАЗЧИК ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

Местная администрация муниципальное образование Горбунковское сельское поселение
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ:

С.П. Бурдынская:

           Сегодня 27 ноября 2013 года в 17 час. 30 мин. в здании Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение проводятся общественные обсуждения в рамках публичных слушаний, назначенных Решением Совета депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 30 октября 2013 года № 13 по проекту Схемы планировочной организации южной части д. Новополье для индивидуального жилищного строительства с целью последующего предоставления земельных участков многодетным семьям на основании п. 2 ст. 1 Областного закона Ленинградской области от 14.10.2008 г. № 105-оз (ред. от 19.02.2013 г.) «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области».
           Срок проведения публичных слушаний: с 12 ноября по 27 ноября 2013 года. Информация о теме, времени и месте проведении публичных слушаний была опубликована в районной газете «Ломоносовский районный вестник» от 05.11.2013 г., на официальном сайте поселения и на информационных стендах.

Место проведения: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, МО Горбунковское сельское поселение, д. Горбунки, д. 29.
          Публичные слушания проводятся на основании обращения главы Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение.

         На территории муниципального образования Горбунковское сельское поселение в д. Новополье (южная часть) формируются земельные участки с целью последующего предоставления многодетным семьям на основании п. 2 ст. 1 Областного закона Ленинградской области от 14.10.2008 г. № 105-оз (ред. от 19.02.2013 г.) «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области».   Категория земель: земли населенных пунктов. Земельные участки формируются в указанных целях площадью 1000 кв.м. (10 соток). В настоящее время проектной организацией ООО «Геостройпроект» предложены проектные предложения которые еще подлежат корректировке.

          Слово предоставляется генеральному директору ООО «Геостройпроект» И.А. Козыреву
И.А. Козырев: Организацией ООО «Геостройпроект»,  по заданию Местной администрации,  выполняются  работы по подготовке проекта планировки территории зоны индивидуального жилищного строительства. Основная сложность  заключается в выявлении информации  о правообладателях земельных участков в этом массиве, т.к. много люди имеют на руках «старые» свидетельства на землю, их участки не поставлены на кадастровый учет, границы не определены.
Е.Ф. Антакова: Территория, на которую разрабатывается документация ранее предоставлялась местной администрацией жителям поселения в целях ведения огородничества на правах краткосрочной аренды. У другой группы людей до вступления в действие Земельного кодекса возникли права на оформление земельных участков в собственность для ведения личного подсобного хозяйства, поэтому мы всех правообладателей призываем оформить земельные участки в установленном порядке или хотя бы заявить о своих правах, поскольку сведениями о них в регистрационных органах отсутствуют. Жителям, которые вели огородническую деятельность в этом месте,  Местная администрация готова предложить иные земельные участки, в этих же целях.
В.В. Скороход: Подразумевает ли развитие этой территории вырубку леса?
Е.Ф. Антакова: Нет, планировка осуществляется на основании заложенной перспективы развития территории в соответствии с утвержденным Генеральным планом МО Горбунковское сельское, на землях категории: «земли населенных  пунктов»
В.В. Федоров: Предоставлены ли кому-либо участки для огородничества в другом месте?
Е.Ф. Антакова: На основании проектных предложений Правил землепользования застройки применительно к территории д. Горбунки предусмотрен земельный участок,  на котором будет разрешено ведение огородничества. Поскольку данный документ не утвержден, следовательно, предоставлять земельные участки для ведения огородничества ещё преждевременно.

В.В. Скороход:  Предусматриваются ли проектом мелиоративные канавы т.к. местность там сырая?
Козырев И.А.: Да, на схеме отражены все существующие канавы, они расположены в границах земель общего пользования.
Цаплин В.М.: Как можно получить земельный участок?
Антакова Е.Ф.:С учетом того, что данная территория проектируется с целью последующего предоставления земельных участков многодетным семьям на основании п. 2 ст .1 Областного закона Ленинградской области от 14.10.2008 г. № 105-оз (ред. от 19.02.2013 г.) «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», следовательно необходимо подать заявление о предоставлении в адрес Администрации МО Ломоносовского муниципального района, более подробная информация размещена на сайте администрации http://lomonosovlo.ru/
Сагинбаева И.А.: Как будет решаться вопрос с коммуникациями, возможно ли будет подключиться к канализационному коллектору?

Антакова Е.Ф.:  Местной администрацией подготовлен проект газификации д. Новополье, прошедший государственную экспертизу. Денежные средства на выполнение строительно-монтажных работ предусмотрены Государственной программой. Срок реализации – 2014-2015 г.г. По вопросу возможности подключения к коллектору, то здесь,  чтобы ответь на вопрос необходимо получить технические условия.
Т.И. Засухина:

Вопросы еще есть? Нет. Протокол будет размещен на официальном сайте поселения. Публичные слушания состоялись.
Глава Местной администрации                                       подпись
МО Горбунковское сельское поселение                  ________________                Т.И.Засухина
PAGE